Nº 63, segunda-feira, 2 de abril de 200736 2ISSN 1677-7050

PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
<!ID203745-0>

PORTARIAS DE 29 DE MARÇO DE 2007

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, EM
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o
disposto no artigo 140 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de
1993, e no artigo 2º, inciso III, § 2º da Resolução nº 37/CSMPM, de
29 de agosto de 2001, resolve:

No- 75 - Designar o Doutor ROBERTO COUTINHO, Subprocurador-
Geral da Justiça Militar, para oficiar na Sessão de Julgamento do
Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 10 de abril de
2007.

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, EM
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o
disposto no artigo 140 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de
1993, resolve:

No- 76 - 1. Tornar sem efeito o item 3 da Portaria nº 072/PGJM, de 23
de março de 2007, publicada no Diário Oficial da União nº 60, de 28
de março de 2007, seção 2, pág. 30.

2. Designar o Doutor ALEXANDRE CONCESI, Subpro-
curador-Geral da Justiça Militar, para oficiar na Sessão Extraordinária
de Julgamento do Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no
dia 2 de abril de 2007.

ADRIANA LORANDI

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

<!ID205362-0>

PORTARIAS DE 30 DE MARÇO DE 2007

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe
confere o disposto no inciso XXIII do art. 1° da Portaria n° 3, de 2
de janeiro de 2007, do Secretário-Geral de Administração deste Tri-
bunal, resolve:

No- 692 - Art. 1º É designado DEUSMAR AUGUSTO DE ASSIS,
Matrícula 398-0, Analista de Controle Externo (Área Controle Ex-
terno), para exercer, na Diretoria de Segurança e Suporte Operacional
da Secretaria de Engenharia e Serviços de Apoio/SEGEDAM, a fun-
ção de confiança de Diretor, Código FC-4.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 693 - Art. 1º Dispensar, a pedido, CONCEIÇÃO DE MARIA
LAGES GONÇALVES BESSA, Matrícula 382-4, Analista de Con-
trole Externo (Área Controle Externo), da função de confiança de
Assessor, Código FC-3, exercida na Secretaria de Controle Externo
no Estado do Piauí/SEGECEX.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 694 - Art. 1º É designado LUÍS EMÍLIO XAVIER DOS PASSOS,
Matrícula 6244-8, Analista de Controle Externo (Área Controle Ex-
terno), para exercer, na Secretaria de Controle Externo no Estado do
Piauí/SEGECEX, a função de confiança de Assessor, Código FC-3.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

FERNANDO SILVEIRA CAMARGO

Tribunal de Contas da União
.

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

<!ID199629-0>

PORTARIA No- 159, DE 28 DE MARÇO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
inciso II do artigo 9º e no inciso I do artigo 35 da Lei nº 8.112/90,
resolve:

Art. 1º Dispensar Luciana Magalhães Sebastião Flôres Men-
des, Técnica Judiciária, Área Apoio Especializado, Programação de
Sistemas, da função comissionada de Assistente I, nível FC-01, do
Gabinete da Secretaria de Tecnologia da Informação.

Art. 2º Designar Edimara Alexandrino de Souza Macedo,
Técnica Judiciária, Área Apoio Especializado, Programação de Sis-
temas, para exercer a função comissionada de Assistente I, nível FC-
01, do Gabinete da Secretaria de Tecnologia da Informação.

SÉRGIO JOSÉ AMÉRICO PEDREIRA
<!ID205576-0>

PORTARIAS DE 30 DE MARÇO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
inciso II do artigo 35 da Lei nº 8.112/90, resolve:

No- 165 - Dispensar, a pedido, DINAMAR CELY HOFFMANN, Ana-
lista Judiciária, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente
IV, nível FC-04, do Gabinete do Ministro Carlos Britto, a partir de 16
de março de 2007.
<!ID205577-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições, com base no
artigo 33, VIII, da Lei nº 8.112/90 e considerando o que consta do
processo nº 328.283/2007, resolve:

No- 166 - Declarar vago, a partir de 16 de março de 2007, o cargo de
Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tri-
bunal, ocupado por DINAMAR CELY HOFFMANN, em razão de
sua posse em outro cargo público, inacumulável.

SÉRGIO JOSÉ AMÉRICO PEDREIRA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

<!ID204896-0>

PORTARIA No- 151, DE 30 DE MARÇO DE 2007

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo inciso XVI do artigo 116 do Regulamento
Interno, e com base no caput do artigo 38 da Lei nº 8.112, de 1990
e nos artigos 2º, inciso II e 3º da Resolução nº 20.703, de 2000,
resolve:

Designar JANAÍNA RIBEIRO PENNA PEREIRA PAIVA,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, como substituta da Coor-
denadora de Material e Patrimônio, Nível CJ-2, da Secretaria de
Administração, no dia 30.3.2007.

.

ANTONIO CARLOS ELTETO DE OLIVEIRA

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
<!ID204496-0>

PORTARIA No- 73, DE 30 DE MARÇO DE 2007

O VICE-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, no exercício da Presidência, usando a atribuição conferida
pelo art. 21, XXV, do Regimento Interno e considerando os artigos
abaixo mencionados da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve promover, por indicação da Senhora Ministra Denise Martins
Arruda, a seguinte alteração em seu Gabinete:

I - Exonerar, nos termos do art. 35, I, do cargo em comissão,
código CJ-3:

IZABELLA DORNAS CARATA, matrícula S044460, As-
sessor de Ministro;

MARCOS TEIXEIRA JUNIOR, matrícula S043570, Chefe
de Gabinete.

II-NOMEAR, nos termos do art. 9º, II, para exercer o cargo
em comissão, códigoCJ-3:

IZABELLA DORNAS CARATA, matrícula S044460, Chefe
de Gabinete;

MARCOS TEIXEIRA JUNIOR, matrícula S043570, Asses-
sor de Ministro.

III - Designar TAMILLA OTONI CORRÊA, matrícula
S045386, para substituir a Chefe de Gabinete, código CJ-3, em seus
afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares e na vacância
do cargo comissionado.

Min. FRANCISCO PEÇANHA MARTINS

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
<!ID204472-0>

PORTARIAS DE 30 DE MARÇO DE 2007

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe
subdelega o art. 1º, II, da Portaria/DG n.º 80, de 31 de maio de 2006,
e considerando os artigos abaixo mencionados da Lei n.º 8.112, de 11
de dezembro de 1990, resolve:

No- 151 - I - Dispensar, nos termos do art. 35, I, TIAGO IRBER,
matrícula S049616, da função comissionada de Chefe da Seção de
Autuação de Originários, código FC-6.

II - Designar, nos termos do art. 9º, II, SERGIO DE OLI-
VEIRA FRADE, matrícula S051653, para exercer a função comis-
sionada de Chefe da Seção de Autuação de Originários, código FC-6,
em vaga decorrente da dispensa de Tiago Irber.

<!ID204470-0>

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe
subdelega o art. 1º, II, da Portaria/DG n.º 80, de 31 de maio de 2006,
e considerando os artigos abaixo mencionados da Lei n.º 8.112, de 11
de dezembro de 1990, resolve:

No- 152 - I - Dispensar, a pedido, nos termos do art. 35, II, FRAN-
CIMÁRIO BEZERRA LOURENÇO, matrícula S019431, da função
comissionada de Chefe da Seção de Consignações, código FC-6.

II - Dispensar, nos termos do art. 35, I, ADAILTON RI-
BEIRO SILVEIRA, matrícula S024427, da função comissionada de
Chefe da Seção de Pessoal Ativo, código FC-6.

III - Designar, nos termos do art. 9º, II, para exercer função
comissionada, código FC-6:

ADAILTON RIBEIRO SILVEIRA, matrícula S024427, Che-
fe da Seção de Consignações, em vaga decorrente da dispensa de
Francimário Bezerra Lourenço;

LEONARDO PEIXOTO DE MELO, matrícula S041879,
Chefe da Seção de Pessoal Ativo, em vaga decorrente da dispensa de
Adailton Ribeiro Silveira.

<!ID204471-0>

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe
subdelega o art. 1º, II, da Portaria/DG n.º 80, de 31 de maio de 2006,
resolve:

No- 153 - Designar CLÁUDIO ALVES DE SOUZA, matrícula
S044002, para substituir o Chefe da Seção de Pessoal Ativo, código
FC-6, em seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares
e na vacância da função comissionada.
<!ID204840-0>

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe
subdelega o art. 1º, I, da Portaria/DG n.º 80, de 31 de maio de 2006,
e considerando o disposto nos arts. 9o, I, e 10 da Lei n.º 8.112, de 11
de dezembro de 1990, e no art. 7o da Lei n.º 11.416, de 15 de
dezembro de 2006, assim como o que consta do Processo Admi-
nistrativo STJ 8186/2003, resolve:

No- 154 - Nomear, em caráter efetivo, nos cargos abaixo discrimi-
nados, os seguintes candidatos habilitados em concurso público rea-
lizado pelo Superior Tribunal de Justiça:
Cargo: Analista Judiciário, Área Judiciária, classe A, padrão 1

NOME DO CANDIDATO ORIGEM DA VAGA

01. DANIELLE PEIXOTO FERNANDES
GOMES

Posse de Keila Cristina de Lima Alencar em
outro cargo público, inacumulável

02. LILIANE MENDES AZEVEDO Posse de Jamil Cardoso Sousa em outro car-
go público, inacumulável

Cargo: Analista Judiciário, Área Administrativa, classe A, padrão 1

NOME DO CANDIDATO ORIGEM DA VAGA

01. LUCIANA JUREMA LOPES Aposentadoria de Ana Maria Pereira Passos
Barreto

Cargo: Técnico Judiciário, Área Administrativa, classe A, padrão 1

NOME DO CANDIDATO ORIGEM DA VAGA

01. GABRIELA DA SILVA PINTO Posse de José Luciano Sousa de Andrade em
outro cargo público, inacumulável

02. IVETE FERREIRA MARQUES Aposentadoria de Tadeu Batista

MARIA RAIMUNDA MENDES DA VEIGA

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID205662-0>

ATO No- 132, DE 28 DE MARÇO DE 2007

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais
estabelecidas no inciso XI do artigo 36 do Regimento Interno, ad
re f e re n d u m do Tribunal Pleno, e tendo em vista os constantes dos
Processos TST N.º 10.103/2007-3 e 19.977/2000-9, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei n.º 8.112/90,
os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado pelo Superior Tribunal de Justiça, para exercerem, em ca-
ráter efetivo, os cargos da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário,
Área de Apoio Especializado, Especialidade Programação, Classe
"A", Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal:

SÉRGIO SODRE PACHECO, 79.º lugar, em vaga originária
da vacância do cargo ocupado pelo ex-servidor Luiz Fernando Jú-
n i o r.

ADRIANO BONTEMPO DA SILVA, 80.º lugar, em vaga
originária da vacância do cargo ocupado pelo ex-servidor Wilbur
César Maciel.

FRANKLIN FERREIRA DE SOUSA, 81.º lugar, em vaga
originária da vacância do cargo ocupado pelo ex-servidor Ricardo
Mendes Villafane Gomes.

LUIZ EDUARDO OLIVEIRA DOS SANTOS, 82.º lugar,
em vaga originária da vacância do cargo ocupado pelo ex-servidor
Marco Antônio Miranda Netto.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

ATOS DE 27 DE MARÇO DE 2007

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que consta do P.A. 3.511/2006 - TRF, resolve:

No- 149 - Remover, a pedido, nos termos do art. 36, parágrafo único,
II, da Lei 8.112/1990, c/c o art. 20, da Lei 11.416/2006, e com o art.
2º, III, "a", da Resolução 387/2004 - CJF, a servidora BARCE-
LÔNEA DE FÁTIMA FEITOSA, Analista Judiciária, Área Admi-

marcio.borges
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-22T09:46:56-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial